transposição orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente vinculados ao FMPA - Fundo Municipal de Proteção 
aos Animais, consignados no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 7.915 de 

07 de dezembro de 2022, até o valor de R$ 45.673,20 (quarenta e cinco mil, 

seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos), a saber: 

| - Transpor das dotações orçamentárias: 

FICHA DOTAÇÃO Co AÇÃO VALOR 
Concessão de 

Auxílios, 
eso 01.17.03.18.5410013.2006.4.4.50.42 , Subvenções e R$ 45.673,20 

— Rec Tesouro (01) a | 
Contribuições

[...]

transferência orçamentária de recursos da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente vinculados ao FMPA - Fundo Municipal de Proteção 
aos Animais, consignados no orçamento vigente, aprovado Lei nº 7.915 de 07 
de dezembro de 2022, até o valor de R$ 159.326,80 (cento e cinquenta e nove 

mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos) a saber: 

| - Transferir da dotação orçamentária: 

FICHA DOTAÇÃO AÇÃO VALOR 

Concessão de 

01.17.03.18.5410013.2006.4.4.50.42 — | Auixílios, Subvenções 

680 e Contribuições R$ 159.326,80

[...]

Il - “Organização da Sociedade Civil de Interesse Público de 
Proteção Animal Focinho Amigo de Indaiatuba, entidade civil sem fins 
lucrativos, com sede na Rua Siqueira Campos, nº 98, Vila Sfeir, neste 
Município, inscrita no CNPJ sob nº 38.284.355/0001-22, subvenção social de 

até o limite de R$ 93.335,80 (noventa e três mil, trezentos e trinta e cinco reais 
e oitenta centavos), nos termos do Plano de Trabalho aprovado pela Secretaria 

à" Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e pelo Conselho Municipal de ) Rn 
x

Proteção e Defesa dos Animais - COMPDA, através do Processo 
Administrativo nº14.023/2023;